MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES – DEPLA

O departamento de letras e artes – DEPLA da Universidade Federal do Amapá – UNIFAP,

no âmbito de suas atribuições legais e estatutárias, e em conformidade com o EDITAL 03/2021-

DEPLA/PROFID/UNIFAP, de 20 de setembro de 2021, torna público a 2ª Convocatória do

Cadastro Reserva dos cursos básico de FRANCÊS e INGLÊS NÍVEIS I E II de acordo com a

ordem de inscrição por município.

FRANCÊS BÁSICO NÍVEIS I E II – 120 HORAS

MACAPÁ

ORDEM  CANDIDATO  SITUAÇÃO
 1    AMANDA KARINE LEMOS DO NASCIMENTO   CLASSIFICADO/APROVADO
 2    ERIJAS ALESSANDRA DA SILVA ARAÚJO   CLASSIFICADO/APROVADO
 3    FRANCILÉIA DIAS MONTEIRO  CLASSIFICADO/APROVADO
 4    WANDERSON FERREIRA BATISTA   CLASSIFICADO/APROVADO
 5    JOÃO VITOR COSTA PINTO  CLASSIFICADO/APROVADO
 6    RENATA CRISTINA AMANAJAS DE ATAYDE  CLASSIFICADO/APROVADO
 7    MARIA EDNA DA SILVA RIBEIRO  CLASSIFICADO/APROVADO
 8    GABRIELLY ALMEIDA BRAGA QUARESMA  CLASSIFICADO/APROVADO

SANTANA

ORDEM  CANDIDATO  SITUAÇÃO
 1    NADJA NATASHA DE OLIVEIRA ALVES  CLASSIFICADO/APROVADO
 2    LUIZ HENRIQUE SOUZA PINTO  CLASSIFICADO/APROVADO
 3    NEIVA SOARES DE ALMEIDA MELO  CLASSIFICADO/APROVADO
 4    ANA KAROLINA CASTRO DA SILVA  CLASSIFICADO/APROVADO
 5    HANA PAULINA DA SILVA BRITO  CLASSIFICADO/APROVADO
 6    JAQUELINE CARDOSO DOS SANTOS PEREIRA  CLASSIFICADO/APROVADO
 7    MILENA OLIVEIRA CALDAS  CLASSIFICADO/APROVADO
 8    MAKSON MACEDO FERREIRA  CLASSIFICADO/APROVADO
 9    JONILSON SILVA DA COSTA  CLASSIFICADO/APROVADO

10   MARIA LUCIA GOMES VIEIRA  CLASSIFICADO/APROVADO
11   JOSÉ ROBSON DE SOUZA PIRES  CLASSIFICADO/APROVADO
12   GRAZIELA DE JESUS LOBATO DIAS  CLASSIFICADO/APROVADO
13   ALISSA ROCHA DE SÁ PENAFORT  CLASSIFICADO/APROVADO

INGLÊS BÁSICO NÍVEIS I E II – 120 HORAS

MACAPÁ 01

ORDEM  CANDIDATO  SITUAÇÃO
 1    ANTONIO CARLOS SOARES DA CRUZ  CLASSIFICADO/APROVADO
 2    ROSILEIA DOS ANJOS QUEIROZ  CLASSIFICADO/APROVADO
 3    IASMIN RAMOS DE SOUZA  CLASSIFICADO/APROVADO
 4    JANAÍNA VAZ DA SILVA   CLASSIFICADO/APROVADO
 5    DANIEL SILVA LIMA  CLASSIFICADO/APROVADO
 6    SAMILI MARQUES DE OLIVEIRA   CLASSIFICADO/APROVADO
 7    ALLANA HIELLY NEGREIROS LIMA  CLASSIFICADO/APROVADO
 8    AMANDA BEATRIZ SANTOS DA SILVA  CLASSIFICADO/APROVADO
 9    IRANILDE DE SOUSA CASTRO FERREIRA   CLASSIFICADO/APROVADO

10   ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA   CLASSIFICADO/APROVADO
11   JULIANA LAIANE DE SOUZA COSTA  CLASSIFICADO/APROVADO
12   FERNANDA CLARA SOARES DOS SANTOS  CLASSIFICADO/APROVADO
13   ANDREZA TAYANE DA SILVA ARAÚJO   CLASSIFICADO/APROVADO
14   ANA CAROLINE FURTADO DA SILVA   CLASSIFICADO/APROVADO
15   MARIA RAFAELA FERNANDES DOS SANTOS   CLASSIFICADO/APROVADO
16   HUELEM LAIS CRISTO TEIXEIRA  CLASSIFICADO/APROVADO
17   KAMILLY DA SILVA FERREIRA  CLASSIFICADO/APROVADO

MACAPÁ 02

ORDEM  CANDIDATO  SITUAÇÃO
 1    MARIVALDA RODRIGUES  CLASSIFICADO/APROVADO
 2    DIEDRO SALES DA CRUZ  CLASSIFICADO/APROVADO
 3    KARLA RENATA ALVES RODRIGUES  CLASSIFICADO/APROVADO
 4    VIVIANE DOS SANTOS FURTADO  CLASSIFICADO/APROVADO
 5    NADIANE DOS SANTOS GAMA  CLASSIFICADO/APROVADO
 6    THAIS MATIAS DE SOUZA  CLASSIFICADO/APROVADO
 7    HELENYCE LIMA APÓSTOLO   CLASSIFICADO/APROVADO
 8    NATÁLIA CORREA GUEDES   CLASSIFICADO/APROVADO
 9    ALESSANDRA SOUSA PINHEIRO  CLASSIFICADO/APROVADO

10   JHENIFER ALFAIA MACHADO  CLASSIFICADO/APROVADO

MACAPÁ 03

ORDEM  CANDIDATO  SITUAÇÃO
 1    VANESSA GOMES DE SOUZA  CLASSIFICADO/APROVADO
 2    VAGNO DAVID LEAL DE OLIVEIRA   CLASSIFICADO/APROVADO
 3    WENDY LEE DA CONCEIÇÃO SOUZA DIAS  CLASSIFICADO/APROVADO
 4    MARIO ANDRÉ SOUSA DA SILVA   CLASSIFICADO/APROVADO
 5    MARIA TÂMISA PAULA DA SILVA  CLASSIFICADO/APROVADO
 6    ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA LUSTOSA  CLASSIFICADO/APROVADO
 7    WANY VICTORIA SILVA DOS SANTOS  CLASSIFICADO/APROVADO
 8    DANIELA DA SILVA AIRES  CLASSIFICADO/APROVADO
 9    ANDARALUNA ABREU DE OLIVEIRA   CLASSIFICADO/APROVADO

SANTANA 01

ORDEM  CANDIDATO  SITUAÇÃO
 1    JESSICA BOSQUE CARDOSO  CLASSIFICADO/APROVADO
 2    TAMIRES DE NOGUEIRA ALMEIDA   CLASSIFICADO/APROVADO
 3    DANILO RODRIGO NUNES CARDOSO  CLASSIFICADO/APROVADO
 4    EMILLY LORRANA LADISLAU GAMA   CLASSIFICADO/APROVADO
 5    RAFAELA FERREIRA DE SOUZA  CLASSIFICADO/APROVADO
 6    BIANCA DA SILVA NOGUEIRA  CLASSIFICADO/APROVADO
 7    LARISSA DO ESPÍRITO SANTO DA SILVA SANTOS   CLASSIFICADO/APROVADO
 8    ANDERSON PELAES FRAZÃO   CLASSIFICADO/APROVADO
 9    HUMBERTO CUTRIM VASQUEZ  CLASSIFICADO/APROVADO

10   MELKZEDEQUE DOS SANTOS SOZINHO  CLASSIFICADO/APROVADO
11   ANDERSON COSTA DOS SANTOS  CLASSIFICADO/APROVADO
12   TAYS BRASÃO VIANA  CLASSIFICADO/APROVADO
13   MAYRA DE OLIVEIRA COSTA  CLASSIFICADO/APROVADO
14   DANIELE CALDEIRA ARAÚJO  CLASSIFICADO/APROVADO
15   BRUNO DE LUCAS BARROS DA SILVA  CLASSIFICADO/APROVADO
16   MARIA ALICE LIMA LUCENA  CLASSIFICADO/APROVADO
17   PATRIC AUTHIER HOMOBONO CRUZ  CLASSIFICADO/APROVADO

05 DE NOVEMBRO DE 2021, MACAPÁ-AP.

________________________________________

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES
COORDENADOR DO PROJETO JOVEM BILINGUE

PORTARIA Nº 2190 – UNIFAP

	FRANCÊS BÁSICO NÍVEIS I E II – 120 HORAS
	MACAPÁ
	SANTANA

	INGLÊS BÁSICO NÍVEIS I E II – 120 HORAS
	MACAPÁ 01
	MACAPÁ 02
	MACAPÁ 03
	SANTANA 01